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Karten: Code «A» SFr. 1-
Code «B» SFr. S.¬
Code «C» SFr. 8.-

Wir machen für Sie
das Schenken

zur einfachsten Sache
der Welt.

Setzen Sie alle Angaben ein, senden Sie diese Seite an
RETEP MEMORY AG, Dorfstrasse 9, CH-8800 Thalwil und wir

versenden termingerecht bis zu 1 Jahr Ihre Kartengrüsse und
Geschenke von bester Qualität an Ihre Verwandten und Bekannten

in der Schweiz. Alle Preise entsprechen dem Detailhandel,
inkl. Verpackung und Versand.

Ihre Karten im adressierten, unfrankierten Couvert werden durch uns versandt.
Karten werden durch uns in Ihrem Namen in Zierschrift geschrieben, versandt / dem Geschenk beigelegt.
Kunstkarten. Erledigung wie Code «B».

Geschenke:
Code Geschenke SFr.

01
02

10
11
12

20

21

22

30

Saisonstrauss
Blumenwunsch (ab 40.—)

40.-

Parfum MISS DIOR, 15 ml
Eau de Toilette MISS DIOR. 112 ml
DIOR-Tasche mit Aftershave/
Eau de Toilette / Seife à 60 g
ELCO AZALEA, 50 Luftpostbogen
mit Couverts
Luxusset CARAN D'ACHE für
SIE/IHN, Gravur:
Kugelschreiber + Bleistift,
vergoldet
do. versilbert
DUNHILL Feuerzeug Rollagas
für SIE/IHN
vergoldet, Feinkorn

81.-
50.-

78.-

21.-

223.-
101-

388-

Code Geschenke SFr.

31
32

33
34

40
41
42

43
44
50

51

versilbert. Feinkorn
COLIBRI Feuerzeug Electronic
in Lack schwarz
RÖSSL1 Stumpen hell, 50 Stck.
ORMOND Assortiment Jubilé,
Brazil/Sumatra/Corona (40)
«SCHÄLLE BUUR»
mit 1 Fl. Chrüter 42°. 70 cl
komplette deutsche Jassgarnitur
mit französischen Karten
«TESSINERGRUSS», 1 Fl. Merlot.
4 Sorten, Salami (1.1 kg)
SUCHARD-Gisèle, Pralinés 750 g
Patrizier-Rumtopf, 500 g
Baby-Balls aus Holz, 5-farbig,
ab 1 Mt.
Holzbaukasten, 50 Teile, ab 6 Mte.

278-

72.-
30.-

59.-

43.-
43.-

47.-
34.-
16.-

23.-
79.-

Code Geschenke S/r.

52 Flolzlokomotive mit 2 Anhängern,
55 cm lang, ab 2. J. 45-
LEGO Grundschachtel

53 Duplo, 1-5 Jahre 34-
54 ab 5 Jahren 56-
55 Universalschachtel m. Motor, ab 7 J. 94-

SASHA-Fuppe
56 Baby, 30 cm 52.-
57 Boy Gregor. 40 cm 69-
58 Girl Sasha, 40 cm 69-
59 CARAN D'ACHE. grosser Malkasten

mit Farbstiften, Neocolors,
Wasserfarben, ab 5. J 45-
RAVENSBURGER PUZZLE

60 «Alpenlandschaft», 5000 T. 58-
61 «Jahrmarkt», 2000 T. 28-

Wir senden an folgende Adresse Kartengrüsse und Geschenke termingerecht
und entsprechend Codierung. (Weitere Karten/Geschenke, die an
andere Adressen zu senden sind, wollen Sie bitte auf einem Beiblatt auflisten.) Bestellkarte:

Name:
Art der
Beziehung:

Vorname:

Strasse: Geburtstag:

PLZ/Ort:

Ich leiste die Zahlung von SFr. _
(in Worten) wie folgt:

Beiliegender Check, zahlbar an RETEP MEMORY AG, Thalwil
Überweisung an Schweiz. Bankgesellschaft. Paradeplatz, 8000 Zürich,
Kto. 547022.01C, RETEP MEMORY AG
Überweisung an PC-Konto 80-16121 RETEP MEMORY AG, Thalwil
Bitte belasten Sie meine Kredit-Karte: AMEXCO DINER'S CLUB

VISA No

Anlässe
Karten
Code Preis

Geschenke
Code Preis

Total
SFr.

Geburtstag

Weihnachten 1

Neujahr

Valentinstag

Ostern

Muttertag

(Datum)

EUROCARD

Total gemäss Beiblatt

Handlingcharge 3.—

Total Auftragssumme
Ich beauftrage meine Bank
Kto. _____
zu überweisen.

zu Lasten
obigen Betrag an RETEP MEMORY AG. Thalwil,

Name: Name des Karten/Konto-Inhabers:

Ausführung des Auftrages nach Zahlungseingang.

Bitte geben Sie uns Ihre Wünsche frühzeitig

bekannt, denn die Post macht auch für uns
keine Ausnahme

Adresse:

Datum:

Land: Unterschrift:
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&
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