

Zeitschrift: Schweizer Revue : die Zeitschrift für Auslandschweizer
Herausgeber: Auslandschweizer-Organisation
Band: 9 (1982)
Heft: 3

Werbung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 25.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>



Wir machen für Sie das Schenken zur einfachsten Sache der Welt.

Setzen Sie alle Angaben ein, senden Sie diese Seite an
RETEP MEMORY AG, Dorfstrasse 9, CH-8800 Thalwil und wir
versenden termingerecht bis zu 1 Jahr Ihre Kartengrüsse und
Geschenke von bester Qualität an Ihre Verwandten und Bekannten
in der Schweiz. Alle Preise entsprechen dem Detailhandel,
inkl. Verpackung und Versand.

Karten:	Code «A» SFr. 1.– Code «B» SFr. 5.– Code «C» SFr. 8.–	Ihre Karten im adressierten, unfrankierten Couvert werden durch uns versandt. Karten werden durch uns in Ihrem Namen in Zierschrift geschrieben, versandt / dem Geschenk beigelegt. Kunstkarten, Erledigung wie Code «B».
----------------	---	---

Geschenke:

Code	Geschenke	SFr.	Code	Geschenke	SFr.	Code	Geschenke	SFr.
01	Saisonstrauss	40.-	31	versilbert, Feinkorn	278.-	52	Holzlokomotive mit 2 Anhängern, 55 cm lang, ab 2. J.	45.-
02	Blumenwunsch (ab 40.-)	.	32	COLIBRI Feuerzeug Electronic in Lack schwarz	72.-	53	LEGO GrundschatTEL	
10	Parfum MISS DIOR, 15 ml	81.-	33	RÖSSLI Stumpen hell, 50 Stck.	30.-	54	Duplo, 1-5 Jahre	34.-
11	Eau de Toilette MISS DIOR, 112 ml	50.-	34	ORMOND Assortiment Jubilé, Brazil/Sumatra/Corona (40) «SCHÄLLE BÜUR»	59.-	55	ab 5 Jahren	56.-
12	DIOR-Tasche mit Aftershave / Eau de Toilette / Seife à 60 g	78.-		mit 1 Fl. Chrüter 42°, 70 cl		56	UniversalschatTEL m. Motor, ab 7 J.	94.-
20	ELCO AZALEA, 50 Luftpostbogen mit Couverts	21.-	40	komplette deutsche Jassgarnitur	43.-	57	SASHA-Puppe	
	Luxusset CARAN D'ACHE für SIE/IHN, Gravur:		41	mit französischen Karten	43.-	58	Baby, 30 cm	52.-
21	Kugelschreiber + Bleistift, vergoldet	223.-	42	«TESSINERGRUSS», 1 Fl. Merlot, 4 Sorten, Salami (1,1 kg)	47.-	59	Boy Gregor, 40 cm	69.-
22	do. versilbert	101.-	43	SUCHARD-Gisèle, Pralinés 750 g	34.-	58	Girl Sasha, 40 cm	69.-
	DUNHILL Feuerzeug Rollagas für SIE/IHN		44	Patrizier-Rumtopf, 500 g	16.-	59	CARAN D'ACHE, grosser Malkasten mit Farbstiften, Neocolors, Wasserfarben, ab 5. J	45.-
30	vergoldet, Feinkorn	388.-	50	Baby-Balls aus Holz, 5-farbig, ab 1 Mt.	23.-	60	RAVENSBURGER PUZZLE «Alpenlandschaft», 5000 T.	58.-
			51	Holzbaukasten, 50 Teile, ab 6 Mte.	79.-	61	«Jahrmarkt», 2000 T.	28.-

Wir senden an folgende Adresse Kartengrüsse und Geschenke termingerecht und entsprechend Codierung. (Weitere Karten/Geschenke, die an andere Adressen zu senden sind, wollen Sie bitte auf einem Beiblatt auflisten.)

Name: _____
Vorname: _____
Strasse: _____
PLZ/Ort: _____

Art der
Beziehung:

Ich leiste die Zahlung von SFr. _____
(in Worten) _____

- Beiliegender Check, zahlbar an RETEP MEMORY AG, Thalwil

Überweisung an Schweiz. Bankgesellschaft, Paradeplatz, 8000 Zürich,
Kto. 547022.01C, RETEP MEMORY AG

Überweisung an PC-Konto 80-16121 RETEP MEMORY AG, Thalwil

Bitte belasten Sie meine Kredit-Karte: AMEXCO DINER'S CLUB EUROCARD
 VISA No. _____

Ich beauftrage meine Bank _____ zu L
Kto. _____ obigen Betrag an RETEP MEMORY AG, Th
zu überweisen.

zu Lasten
obigen Betrag an RETEP MEMORY AG, Thalwil.

Name: _____
Adresse: _____
Land: _____

Name des Karten/Konto-Inhabers:

Datum:

Unterschrift:

Ausführung des Auftrages nach Zahlungseingang. Bitte geben Sie uns Ihre Wünsche frühzeitig bekannt, denn die Post macht auch für uns keine Ausnahme.

RETEP
memory 